
تصویر و داستانکی از زندگی ۱۰ نفر از چهره هایی را که در عرصه 
خدمتگزاری به شهادت رسیده اند منتشر می شود.

فرهنگسرای انقلاب اسلامی ۱۰ تن از چهره هایی را که در عرصه 
خدمتگزاری به شــهادت رســیده اند را تصویرگــری و به همراه 

داستانکی از زندگی آنان در فضای مجازی منتشر می کند.
این مجموعه به معرفی ۱۰ شــهید عرصه خدمت رسانی از دوران 
قبل از انقلاب در بهمن ماه ســال ۱۳۵۷ تــا فروردین ۱۳۹۹ در 
عرصه های گوناگون می پردازد. در این مجموعه از امدادگران دوران 
دفاع مقدس، معلمی که در مدرسه به شهادت رسیده تا پزشکان و 
پرستارانی که در مقابله با کرونا جان خود را از دست داده اند، معرفی 

می شوند.
تصویرگری این مجموعه توسط فاطمه متأله دانش آموخته گرافیک 
که تصویرگری حدود ۲۰ کتاب و مجموعه را بر عهده داشته، انجام 
شده و قدسیه پایینی به نگارش داستانک های آن پرداخته است. 
پایینی نگارش کتاب یــادگاران، کتاب حاج آقــا ابوترابی )مینی 
مال هایی از زندگی ســید آزادگان(، آمبولانس پنج ضلعی، سنگ 
)رمانی درباره واقعه عاشورا( و روایت قرآن را به انجام رسانده است. 
در مجموعه شــهدای خدمت فرهنگســرای انقلاب اســلامی 

شــهیدان عزت الملوک کاووسی )دانشــجوی پزشکی که در 
هنگام امدادرسانی به شهادت رســید(، ژاله بناییان )مهماندار 
پرواز ایرباس که توسط ناو آمریکایی هدف قرار گرفت(، صدیقه 
رودباری )جهادگری که توســط گروهک هــای ضدانقلاب به 
شهادت رسید(، ســکینه بیگم نیک نژاد )معلمی که در مدرسه 
به دست منافقان شهید شد(، مرجان نازقلیچی )فرماندار وقت 
بندرترکمن و معینه حج که در فاجعه منا به شــهادت رسید(، 
شهناز حاجی شاه )از شــهدای دفاع ۴۰ روزه خرمشهر(، فوزیه 
شــیردل )بهیاری که در حمله گروهک ها به شهادت رسید(، 
نرجس خانعلی زاده )نخستین پرستار شــهید مقابله با کرونا(، 
دکتر مهدی وریجی )مدیر درمانگاه منطقه ۲۱ شــهرداری که 
بر اثر ابتلا به کرونا به شــهادت رســید( و غلامرضا وثوقی  کیا 
)دومین پرستار شــهید مقابله با کرونا( در قالب تصویرگری و 

ارائه داستانک به مخاطبان معرفی می شوند.
این مجموعه در صفحه اینستاگرام فرهنگسرای انقلاب اسلامی به 
نشانی f.enghelab و کانال f_enghelab در پیام رسان بله در 
معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد. انتشار این مجموعه توسط 

تمامی فعالان فرهنگی و علاقه مندان آزاد است.
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از آن روزی که ساموئل هانتینگتون نظریه برخورد تمدن ها یکشنبه  21مهر 1398 - شماره 617
را برای اولین بار در ســخنرانی خود در مؤسســه امریکایی 
اینترپرایز در ســال ۱۹۹۲ مطرح و برخورد فرهنگ غرب با 
مابقی فرهنگ هــا )West against Rest( را پیش بینی 
کرد و فرانسیس فوکویاما در سالک یک نئو کانزرواتیو با کتاب 
پایان تاریخ و آخرین انسان در سال ۱۹۹۳ بر ان صحه گذاشت 
تا هانتینگتون در ســال ۱۹۹۶ نظریه خود را در کتابی تحت 
عنوان برخورد تمدن ها و بازسازی نظم جهانی توسعه 
دهد، گویا کلید پروژه تغییر بزرگ جهان و مقدمات 
جنگ جهانی سوم ولی با شــیوه نوین آغاز گردید. جنگی که 
ملازم با پیشــرفت دانش پیچیده و مداخلات ان در ســطح 
مولکولی در حال زمینه چینی برای حمله بزرگ و نهایی جهت 
اعمال تغییرات بزرگ استراتژیک است و البته در این مسیر از 
هرگونه  محاصره های طولانی فرساینده و جنگ های تاکتیکی 
و ضربتی خرد کننده نیز اســتفاده خواهد شد. اگرچه نظریه 
گفتگوی تمدن ها از طرف رییــس جمهور اصلاح گرای وقت 
ایران )۲۰۰۱( که در امتداد نظریه اولیه گفتگوی تمدن های 
هانس گوشلر فیلسوف آسترالیایی )۱۹۷۲(، مطرح گردیده 
و مورد اســتقبال جهانی قرار گرفته بود و خصوصا با انتخاب 
سال ۲۰۰۱ به عنوان سال گفتگوی تمدن ها توسط سازمان 
ملل، توانســت فاصله معنی داری در عملیاتی کردن نظریه 
هانتینگنون ایفا نماید ولی بدلیل عدم حمایت اهرم های قدرت 
مسلط در داخل کشــور خود صاحب نظریه و ممنوع الخروج 
شدن ایشان و عدم حضور در مجامع جهانی برای توسعه آن، 
این فرصت از دست رفت و حتی با پیگیری نخست وزیر اسپانیا 
آقای زاپاتیرو مشارکت نخست وزیر وقت ترکیه اقای اردوغان 
در پنجاه و نهمین  نشست سالیانه سازمان ملل تحت عنوان 
اتحاد فرهنگ ها به نتیجه نرسید و در سال های بعد با افزایش 
درگیری اقتصادی ما بین چین و آمریکا و همچنین شروع بهار 
عربی و افزایش تشنج مابین هند و پاکستان و ظهور داعش در 
خاورمیانه و جنگ عربستان و یمن و افزایش روبرویی مابین 
ایران و آمریکا، دوباره نظریه هانتینگتون علی رغم انتقادهای 
کسانی چون آمارتیاسن، نوام چامســکی، ادوارد سعید؛ پل 
برمتن و گارتون آش و نوآ هاراری، بــه عنوان نظریه مرکزی 
این درگیری های بین فرهنگی وجه جدیدی یافت. حال اگر 
چنین نظریه ای از طرف صاحبــان قدرت های بزرگ جهانی 
مجددا جدی گرفته شود یا فرصت مجدد ایجاد اجماع در غرب 
حول این نظریه حاصل آید طبیعتا باید انتظار بازی های جهانی 

متفاوتی را داشت که ظاهرا چنین نیز هست.
زنجیره تغییرات بزرگ سیاســی در پهنه جغرافیای سیاسی 

جهان در سال های گذشته می تواند این ظن را تقویت کند که 
ظاهرا تیم سیاست گذاری و برنامه ریزی قدرتمندی از طرف 
یک نظام پیچیده جهانی که شاید نظام سرمایه داری جهانی 
از قبیل گروه بیلدربرگ ]۴[ یا مشــابه ناشــناخته آن باشد، 
در نقش  Global Deep State، بــه دنبال ایجاد پارادایم 
حکمرانی )گاورننس( جدیدی در جهان در جهت ایجاد یک 
دولت توتالیتر جهانی است. آن چیزی که در سال های دولت 
چهل و یکمیــن رئیس جمهور آمریکا در ســالهای ۱۹۹۳-
۱۹۸۹ )جورج بوش پــدر(  و تقریبا همزمان بــا نظریه تازه 
ابداع هانتینگتون ۱۹۹۲-۱۹۹۸ زمزمه های اولیه آن بگوش 
می رسید و برای سال ها در زیر پوست دمکراسی دنیا جریان 
داشت و بروز عملی آن حمله اول به عراق در سال ۱۹۹۰ بود و 
شاید بتوان گفت که نظریه هانتینگتون، در اصل صورت بندی 
این نگاه و زمزمه های هیئت حاکمه آمریکا در آن شرایط بود 
و البته امروز دوباره با چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا 
از ســلاله نیوکان های جمهوری خواه و البته با شعار صریح تر 
اولویت آمریکا بر همه جهان به صفحه شــطرنج دیپلماسی 
آمریکایی برگشته است. دو تغییر پیش زمینه چنین بازگشتی, 
ایجاد تغییرات در مناسبات و جغرافیای  اقتصادی و امنیتی در 
دنیا است که تغییرجایگاه و قدرت و ارتباطات  اتحادیه اروپا، 
چین و ایران از ملزومات اولیه آن اســت. دلیل قدرت گرفتن 
راســت افراطی در اروپا و آمریکا و پیش آوردن پدیده  خروج 
انگلستان از اتحادیه اروپا )برگزیت( و بهم ریختن شالوده رو به 
قوام اتحادیه اروپا از جهتی و نزدیک کردن انگلیس و آمریکا 
و در آینده نزدیــک احتمال ایجاد کنسرســیوم و یا اتحادیه 
آمریکا_ انگلیس و احتمالا اسراییل را در این مسیر می توان 

پیش بینی نمود. 
اگر چنین اتحادی شکل عملی بخویش بگیرد تلاش خواهد 
کرد با ایجاد ساختار جدید قدرت اقتصادی - تکنولوژیک- در 
هزاره سوم برتری و تســلط کاملی را بر جریان یکطرفه علم، 
تکنولوژی و بازارهای جهانی بدست آورد. در این مسیر او سه 
تکنولوژی عصر پنجم یعنی ذهن ســایبری )سایبر مایند( و 
سنتز زیستی )بیو ســینتزیز( و هوش مصنوعی )ارتیفیشال 
اینتلیجنس(  را بخدمت خواهد گرفت تا نسل جدیدی از بشر با 
میزان جمعیت کنترل شده و خصایص ژنتیکی مهندسی شده 

در هر دو بعد جسمی و روانی را ایجاد نماید. مناسبات و سنت 
دنیای مدرن امروز و سازمان های بین المللی آن چون سازمان 
ملل آماج اولین حملات آن خواهد بود. طبیعی است که در این 
راستا دو اقتصاد برتر دنیا یعنی اتحادیه اروپا و چین مخل این 
برنامه استراتژیک جهانی او می توانستند باشند که می بایست 
از دور رقابت خارج می گردیدند. اتحادیه اروپا با ایجاد جریان 
راست افراطی در اروپای غربی و جداکردن انگلستان از اتحادیه 
اروپا و جنبش جلیقه زردهای فرانسوی  و البته همه این وقایع 
با حمایت اشکار امریکا به نفس زدن افتاده است و می رود که 
شرایط فروپاشی که بر شوروی حاکم شد بر اتحادیه اروپا نیز 
حاکم شود. و البته چین نیز با آغاز جنگ تجاری توسط امریکا 
و بالابردن تعرفه ورود کالاهای چینی که البته با مقابله با مثل 
مواجه گردید و با ویروس ناشناخته ای که  رفتار غیر طبیعی 
داشــت در چند هفته به زانو در افتاد و حداقل سال ها طول 
خواهد کشــید تا اگر با برنامه های موج دوم سیاست تهاجم 
روبرو نشود بتواند کمر راست کند. اما از لحاظ امنیتی مقاومت 
ایران شاید موجب تصمیم بر آغاز اجرای پروژه کرونا در جهان 
بعد از مقابله موشکی با پادگان امریکایی الاسد در عراق گردید. 

از سال های گذشته  بعد از ترامپ آماده سازی حمله گازانبری به 
ایران با تحریم های سنگین آغاز گردید تا ضمن ایجاد فرسایش 
و کاهش تحمل ضربه پذیری ایران و خســته کردن مردم و 
کاهش مشروعیت داخلی و فشار مضاعف بر تضعیف و قطع 
ارتباطات خارجی ان را ایزوله و ضعیف تر کنند و امکان بازتوانی 
آن را بعد از عملیاتی کردن نقشه حمله بزرگ کاهش دهند. 
پر واضح است که امروز دیگر با وجود تکنولوژی بیوسینتزیز 
)تولید زیســتی با دســتکاری های ژنتیکی(  و سایبر مایند 
)ذهن مجازی( دیگر استفاده از بمب های اتمی پرهزینه که 
دنیا را برای صاحب آن و بکار برنده آن نا امن می کند و چیزی 
جز زمین ســوخته باقی نمی گذارد از مدار اقدام در معادلات 
قدرت جهان در حال خارج شدن است و به جای آن در کرسی 
قدرت جهانی، سه تکنولوژی بسیار پیچیده مهندسی زیستی، 
ذهن سایبری و هوش مصنوعی در حال نشستن هستند. با 
این ســه تکنولوژی نه تنها میزان و ترکیبب جمعیت جهان 
و ترکیب ژنتیکی و نژادی آنها قابــل کنترل خواهد بود بلکه 
نحوه اندیشیدن آنها و تمایلات و غرایض و حتی هورمون های 
مترشحه در بدن آنها و در یک کلام جسم و ذهن آنها  و عرضه و 

تقاضا در جهان، قابل مهندسی و کنترل خواهد بود و در همین 
مسیر انسان و ماشــین بهم نزدیک خواهند شد بصورتی که 
تفکیک ما بین انسان های ماشینی و ماشین های انسانی از هم 

کار سختی خواهد بود.
در پایان باید گفت که اگر هرکدام از نظریه های پیشــگفت یا 
ترکیبی از آنها در بروز و شیوع ویروس کرونا دخیل باشند در 
اینکه بشــر در تاریخ خود وارد مرحله جدیدی گردیده است 
تفاوتی حاصل نمی شــود اگر چه نحوه مواجهه نسل بشر با 
آن را متفاوت می کند. اما یک نتیجه بســیار محتمل است و 
آن اینکه بروز پدیده ای بنام ویــروس کرونا موجب تغییرات 
شــگرف در جهان بینی ورفتار و منش و اخلاق و مشخصات 
زیستی و دموگرافیک  و همچنین وجوه اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و آموزشی و ارتباطات انسان در عصرجدید 
پســا کرونا و در یک کلام موجب ایجاد نظم نوینی در جهان 
خواهد شد که ساختار متفاوتی از قدرت و ترکیب متفاوتی از 
بازار را سامان خواهد داد. نظم نوینی که می تواند جبرگرایانه 
)دترمینیستیک( نبوده و به جای یک خطی بودن )یونی لینال( 
دارای روند توســعه چند خطی )مولتی لینال( باشد. اگر چه 
بحران کرونا روند جهانی سازی سنتی گذشته را کند خواهد 
کرد لاکن نحوه جدیدی از جهانی سازی را بر مبنای کنترل 
سابیری وتســریع درتغییرات بیولوژیکی, و شناخت دقیق تر 
مکانیسم ژن خودخواه در تکثیرو ایجاد نوعی مکانیسم انتخاب 
مصنوعی شکل خواهد داد. به هر ترتیب نسل های آینده پیش 
از پیش مواجه با تأثیرات وســیع و عمیــق آن بوده و تصویر 

دقیق تری از آن خواهند داشت.
آما نکته آخر انکــه واقعه همی گیری کرونــا پرده از روی 
قدرت بزرگی برداشت که همه زرادخانه های معمول جهان 
فاقد آن بودند که بتوانند بدون ایجاد خرابی نصف جمعیت 
دنیا را در خانه های خود محبوس کننــد و رفتار انها را در 
خانواده و محیط تغییر دهند و چنین خود کنترلی عظیمی 
را راه بیاندازند. مکشوف شدن چنین قدرت عظیمی که می 
تواند با بخدمت گرفتن یک رشته سیکونس RNA    نظام 
قدرت و حیات را در جهان تغییر دهد و با دانش رو به تزاید 
امروز بشــر در یک آزمایشــگاه کوچک نیز می توان آن را 
تولید کرد دنیای آینده را با چالش و خطرات بزرگی روبرو 
خواهد کرد و ادامه نسل بشر را نیازمند داشتن نظام حقوقی 
وقانونی جهانی، منطقه ای و ناحیه ای و سازمان های نظارتی 
متفاوتی کرده و در نهایت موجب تغییرات شگرف در نظام 

قدرت در جهان خواهد گردید.
منبع: ایرنا

بخش دوم کرونا  مقدمه تغییر جهان

و پایانی

نماینده تام الاختیار وزیر بهداشــت و درمان در 
مدیریت کرونا در گیلان بــا تاکید بر اینکه خطر 
بیخ گوش ماست؛ گفت : عادی جلوه دادن شرایط 
وشــکل گیری این باور در مردم کــه بحران و 
اپیدمی کرونا کاهش یافته شروع خطرو بحرانی 
بزرگ برای همه مردم نه تنهــا در گیلان که در 

کشور است.
 دکتر محمد حسین قربانی در گفت و گو با ایرنا با 
اشاره به افزایش ترددها در سطح شهرها و معابر 
در یکی، دو روز اخیر و ابــراز نگرانی از آن افزود : 
تصمیمات اخیر و طرح برخی مباحث از ســوی 
مســئولان نباید موجب شــود حساسیت مردم 
نســبت به این ویروس کاهش یابد و تصور شود 

شرایط عادی شده است.
 وی با بیان اینکه دوگانگی در مواضع و سخنان 
مســئولان مردم را ســر دو راهی قرار می دهد، 
عنوان کرد : پروتکلی در رابطــه با این مقابله در 
حال ارائه است و رئیس جمهوری هم امروز تاکید 
کرد که همچنان باید یک سوم نیروهای ادارات 
در محل کار حاضر و بقیه بــه صورت دورکاری 

فعالیت کنند.
وی افزود : به عنوان یک کارشناس باور دارم 

و بارها هم اعلام کرده ام؛ این ویروس حد و 
مرز نمی شناسد و حلقه اتصالی آن همچنان 
نه تنها در این اســتان و کشــور که در دنیا 
ر اســت و حتی برخی کشــورها چون  برقرا
چین که قرنطینه را برداشــتند دوباره ناچار 

به برقراری آن شدند.
وی تصریح کرد : الان نگرانی ها و دغدغه هایی از 
بابت فضای کسب و کار، معیشت و اقتصاد مردم 
مطرح است که مقوله مهمی است و باید در این 
شرایط برای آن راهکاری مناسب و کارشناسانه 
ارائه کرد اما نباید مردم تصور کنند که شــرایط 

عادی شــده و می توانند زندگی خود را به روال 
معمول بازگردانند.

وی ادامه داد : از سویی مردم تا به امروز همراهی 
خوبی در رعایت توصیه ها بهداشــتی و ایمنی 
بویژه ماندن در خانه داشتند اما باید به طور جدی 
همچنان رعایت بهداشت فردی و پویش در خانه 
ماندن و خروج از منزل جز به اضطرار مبنای عمل 

همگان باشد.
دکتر قربانی افزود : هر چند برخی برای معیشت و 
زندگی و اقتصادشان ناچارند از خانه خارج شوند 
اما باید آن را به حداقل برسانند زیرا پای سلامتی 
خود، خانواده و فرزنداشــان که برای آنان تلاش 
می کنند، در میان است. وی ابراز  امیدواری کرد 
: مباحث اقتصادی و فعالیت بنگاه های اقتصادی 

با رعایت پروتکل ها انجام شود.
وی تصریح کرد : این موضوعات در کنار کاهش 
حضور کارکنــان در ادارات و نهادهــا به عنوان 
مصوبه ســتاد ملی کرونا لازم الاجراست و باید 
از ســوی همه بخش های مربوطه رعایت شود 
و همراهی مردم را هــم همانند هفته های اخیر 
تداوم یابد تــا بتوانیم بر اپیدمــی این ویروس و 

بیماری فائق آییم.

نماینده وزیربهداشت: باور کاهش خطر کرونا شروع بحرانی بزرگتر است


